"Art. 1º - Alfandegado, em caráter precário, o local das
novas instalações do Porto Seco Industrial Granbel/Betim-MG, có-
digo 6.92.32.01-6 no Sistema Integrado de Comércio Exterior (Sis-
comex), objeto do Termo Aditivo nº 04/2005, com área total de
74.481,55 (setenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e um metros
quadrados e cinqüenta e cinco centímetros), com a incorporação da
área de expansão de 15.500m², localizado na região metropolitana de
Belo Horizonte-MG, na BR-381, Km 433, Bairro Jardim das Al-
terosas, em Betim-MG, sob a jurisdição da Inspetoria da Receita

[...]

vista o disposto na Portaria MF nº 183 de 31 de julho de 2003, e em conformidade com o artigo 7º da
Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 e com a Lei nº 11.803, de 5 de novembro de 2008, e
o Decreto nº 3.859, de 4 de julho de 2001, resolve:

Art. 1º Autorizar a emissão de 13.847.349 (treze milhões, oitocentos e quarenta e sete mil,
trezentos e quarenta e nove) títulos, no valor presente de R$ 27.468.974.737,38 (vinte e sete bilhões,
quatrocentos e sessenta e oito milhões, novecentos e setenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais
e trinta e oito centavos) em favor dos FUNDOS EXTRAMERCADO em permuta por Letras Financeiras
do Tesouro - LFT, observadas as seguintes características:

BB EXTRAMERCADO EXCLUSIVO FAT FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
TÍTULOS EMITIDOS

TÍTULO EMISSÃO V E N C I M E N TO PU (R$) QUANTIDADE VALOR PRESENTE (R$)

[...]

NAL, no uso da competência que lhe confere a Portaria STN nº 143, de 12 de março de 2004, tendo em
vista o disposto na Portaria MF nº 183, de 31 de julho de 2003, e em conformidade com o art. 11 da
Lei nº 10.260, de 12 de julho de 2001, e com o Decreto nº 3.859, de 4 de julho de 2001, resolve:

Art. 1º Autorizar o resgate antecipado de 2.056.977 (dois milhões, cinquenta e seis mil,
novecentos e setenta e sete) Certificados Financeiros do Tesouro, Série E - CFT-E, no valor de R$
5.311.106,37 (cinco milhões, trezentos e onze mil, cento e seis reais e trinta e sete centavos), em favor
da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, observadas as seguintes condições:

DATA DE
EMISSÃO

DATA DE VENCIMEN-
TO

VALOR NOMINAL - R$ - ATUA-
LIZADO EM 1º/2/2012

QUANTIDADE VALOR (R$)

1º/1/2008 1º/1/2038 2,581996 580.126 1.497.883,01

[...]

Processo nº 2012/194 / DELESP/DREX/SR/DPF/PA, resolve:

CONCEDER autorização à empresa BERTILLON CURSO
DE FORMAÇÃO DE VIGILANTES LTDA, CNPJ nº
22.918.957/0001-54, sediada no PARÁ, para adquirir:

Em Estabelecimento Comercial autorizado pelo Departamen-
to Logístico do Comando do Exército:

17800 (dezessete mil e oitocentos) Cartuchos de Munição
Treina calibre 38,

8000 (oito mil) Cartuchos de Munição Treina calibre .380,
2200 (dois mil e duzentos) Cartuchos de Munição calibre

12.
O prazo para iniciar o processo de compra expirará em 60

dias a partir da publicação desta autorização.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER

ALVARÁ Nº 476, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDE-

[...]

CONCEDER autorização à empresa DINAMO VIGILAN-
CIA LTDA., CNPJ nº 70.237.672/0001-09, sediada em PERNAM-
BUCO, para adquirir:

Em Estabelecimento Comercial autorizado pelo Departamen-
to Logístico do Comando do Exército:

9 (nove) Revólver(es) calibre 38,
162 (cento e sessenta e dois) Cartuchos de Munição calibre

38.
O prazo para iniciar o processo de compra expirará em 60

dias a partir da publicação desta autorização.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER

ALVARÁ Nº 554, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-